

Cambé, 13/04/2023

CLIENTE: PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL - PB / Chave PCP: 230823

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 100025/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ABERTO

 A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à Rua Profª Zeldá C. C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta:

| Item | Nome do Produto/Descrição | Und | Qtd | Marca | ANVISA | V. Unitario | V. Total |
|------|--|-----|------|-------------------------|----------------------|-------------|----------------|
| 1 | NC | | | | | | |
| 2 | Anestésico local (citocaína 3%) embalagem com 50 tubetes | UND | 500 | PRILONEST - DFL | 101770028 | R\$ 363,96 | R\$ 181.980,00 |
| 3 | Anestésico local (lidocaína 3%) embalagem com 50 tubetes | UND | 1200 | LIDOSTESIM - DLA | 109930003 | R\$ 267,52 | R\$ 321.024,00 |
| 4 | Anestésico local (mepivacaína sem vaso) embalagem com 50 tubetes | UND | 180 | MEPIVALEM - DLA | 109930008 | R\$ 398,76 | R\$ 71.776,80 |
| 5 | Ácido fosfórico 37% seringa (gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37%) | UND | 3000 | AAF do BRASIL | 80432419007 | R\$ 3,28 | R\$ 9.840,00 |
| 6 | Adesivo de frasco único (primer e adesivo num só frasco) fotopolimerizável solvente à base de álcool frasco de 6ml rende até 280 gotas semelhante ou igual as marcas coltene maquiradentisply 3m | UND | 500 | AMBAR 6ML FGM (SIMILAR) | 80172310045 | R\$ 113,32 | R\$ 56.660,00 |
| 7 | NC | | | | | R\$ - | |
| 8 | NC | | | | | R\$ - | |
| 9 | NC | | | | | R\$ - | |
| 10 | Anestésico tópico benzocaína odontológico. embalagem com 12 gramas. | UND | 800 | DFL | 101770027 | R\$ 44,72 | R\$ 35.776,00 |
| 11 | Aplicador descartável tipo microbrush (possui haste dobrável) embalagem com 100 aplicadores. | UND | 1000 | MK | 10392990114 | R\$ 25,56 | R\$ 25.560,00 |
| 12 | Babador odontológico impermeável (descartável) embalagem com 100 unidades. | UND | 900 | BIODINAMICA | ISENTO | R\$ 42,44 | R\$ 38.196,00 |
| 13 | NC | | | | | R\$ - | |
| 14 | Amálgama em cápsula (composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.) | UND | 2500 | GS-80 T 1P - SDI | 10282490004 | R\$ 6,44 | R\$ 16.100,00 |
| 15 | Cimento cirúrgico (a base de óxido de zinco e eugenol, pó e líquido) | UND | 50 | IODONTOSUL | 80442020060 | R\$ 94,36 | R\$ 4.718,00 |
| 16 | Cimento de ionômero de vidro restaurador (possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina. capacidade de recarga de flúor.) | UND | 800 | FGM | 80172310028 | R\$ 100,52 | R\$ 80.416,00 |
| 17 | Cimento forrador de hidróxido de cálcio (sem eugenol) | UND | 80 | HYDCAL - MAQUIRA | 80322400125 | R\$ 70,04 | R\$ 5.603,20 |
| 18 | NC | | | | | R\$ - | |
| 19 | NC | | | | | R\$ - | |
| 20 | NC | | | | | R\$ - | |
| 21 | Creme dental com flúor | UND | 500 | FREEDENT - RAYMOUND'S | 25351.468242/2014-40 | R\$ 3,92 | R\$ 1.960,00 |
| 22 | Cunha de madeira anatômica sortidas | UND | 55 | AAF do BRASIL | 80432410026 | R\$ 18,20 | R\$ 1.001,00 |
| 23 | Escova robinson (formato reta) | UND | 5000 | AAF do BRASIL | 80432410029 | R\$ 2,40 | R\$ 12.000,00 |
| 24 | Escova dental adulta | UND | 6000 | DENTAL K | ISENTO | R\$ 2,32 | R\$ 13.920,00 |
| 25 | Escova dental infantil | UND | 4000 | DENTAL K | ISENTO | R\$ 2,12 | R\$ 8.480,00 |
| 26 | Esponja hemostática (tipo hemospon). | UND | 150 | MAQUIRA | 80322400100 | R\$ 153,72 | R\$ 23.058,00 |
| 27 | Óxido de zinco (pó ph é praticamente neutro) semelhante ou igual ao da marca biodinâmica ss white) | UND | 120 | AAF do BRASIL | 80432410035 | R\$ 13,04 | R\$ 1.564,80 |
| 28 | Eugenol (líquido) embalagem com 20 ml semelhante ou igual ao da marca biodinâmica, ss white) | UND | 120 | AAF do BRASIL | 80432410034 | R\$ 30,28 | R\$ 3.633,60 |
| 29 | Evidenciador de placa (corante da placa bacteriana). embalagem com 10 ml. | UND | 150 | VIPLAK - AAF do BRASIL | 80432419005 | R\$ 11,92 | R\$ 1.788,00 |
| 30 | Filme radiográfico periapical adulto. embalagem com 150 unidades | UND | 350 | CARESTREAM | 80378750033 | R\$ 560,00 | R\$ 196.000,00 |
| 31 | NÃO COTAMOS | | | | | R\$ - | |
| 32 | Fio de sutura agulhado (seda preta trançada número 3-0) embalagem com 24 unidades | UND | 1500 | PROCARE | 10369460178 | R\$ 135,96 | R\$ 203.940,00 |
| 33 | Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 05x0,05x500mm | UND | 1000 | AAF do BRASIL | 80432410015 | R\$ 3,32 | R\$ 3.320,00 |
| 34 | Fita banda matriz metálica (confeccionada em aço inoxidável) embalagem com 1 rolo 07x0,05x500mm | UND | 1000 | AAF do BRASIL | 80432410015 | R\$ 3,60 | R\$ 3.600,00 |
| 35 | NC | | | | | R\$ - | |
| 36 | Fixador (indicado para fixação da imagem na película de filme radiográfico) Embalagem com 500 ml semelhante ou igual à marca carestream | UND | 1500 | AAF do BRASIL | ISENTO | R\$ 32,24 | R\$ 48.360,00 |
| 37 | Flúor em gel acidulado. embalagem com 200ml | UND | 750 | IODONTOSUL | 80442020002 | R\$ 15,56 | R\$ 11.670,00 |
| 38 | Formocresol | UND | 80 | BIODINAMICA | 10298550076 | R\$ 16,40 | R\$ 1.312,00 |
| 39 | Touca descartável branca (sanfonada e com elástico) embalagem com 100 unidades. | UND | 900 | ANADONA | 80175349004 | R\$ 24,80 | R\$ 22.320,00 |
| 40 | Hidroxido de cálcio p.a (embalagem com 10g) | UND | 120 | MAQUIRA | 80322400101 | R\$ 12,60 | R\$ 1.512,00 |

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|------|------------------------------------|-------------|-----|--------|----------------|
| 41 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 42 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 43 | Tira de lixa de poliéster para acabamento proximal. embalagem com 150 unidades | UND | 300 | AAF do BRASIL | 80432410018 | R\$ | 18,04 | R\$ 5.412,00 |
| 44 | Tira de lixa abrasiva de aço. embalagem com 12 unidades | UND | 200 | AAF do BRASIL | 80432410019 | R\$ | 15,80 | R\$ 3.160,00 |
| 45 | Tira de poliéster pré-cortada. embalagem com 50 unidades | UND | 1000 | AAF do BRASIL | 80432410018 | R\$ | 3,24 | R\$ 3.240,00 |
| 46 | Máscara cirúrgica descartável (com elástico) embalagem com 50 unidades. | UND | 1500 | NAYR | 82020320001 | R\$ | 17,30 | R\$ 25.950,00 |
| 47 | Moldeira dupla para flúor (descartável superior e inferior juntas) embalagem com tamanhos sortidos p,m,g. | UND | 2500 | AAF do BRASIL | 80432410021 | R\$ | 45,24 | R\$ 113.100,00 |
| 48 | Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação. | UND | 180 | MAQUIRA | ISENTO | R\$ | 50,76 | R\$ 9.136,80 |
| 49 | Papel carbono (azul e vermelho. dupla face. resistente à tração e à umidade). embalagem com 12 unidades. | UND | 500 | AAF do BRASIL | 80432410033 | R\$ | 3,20 | R\$ 1.600,00 |
| 50 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 51 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 52 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 53 | Pasta profilática embalagem com 90g | UND | 500 | IODONTOSUL | 80442020050 | R\$ | 14,00 | R\$ 7.000,00 |
| 54 | Pedra pomes extra fina. embalagem com 100g | UND | 200 | AAF do BRASIL | 80432419006 | R\$ | 9,52 | R\$ 1.904,00 |
| 55 | Sugador odontológico descartável embalagem com 40 unidades | UND | 2000 | BIODONT | 80156070001 | R\$ | 25,72 | R\$ 51.440,00 |
| 56 | Resina composta fotopolimerizável microhíbrida composição tegdma, bisgma cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m cor a-1 | UND | 300 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | 89,40 | R\$ 26.820,00 |
| 57 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-2 | UND | 350 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | 89,40 | R\$ 31.290,00 |
| 58 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-3 | UND | 350 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | - | R\$ - |
| 59 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor a-3,5 | UND | 350 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | - | R\$ - |
| 60 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor b1 | UND | 250 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | - | R\$ - |
| 61 | Resina composta fotopolimerizável, microhíbrida, composição: tegdma, bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2- benzotriazolil-4-metilfenol. carga em zircônia e sílica. ótimo resultado estético e alta resistência ao desgaste. semelhante ou igual: z100 3m, z250 xt 3m. cor dentina oa-3 | UND | 350 | ZIRCONFILL - MAQUIRA BM4 (SIMILAR) | 80322400121 | R\$ | - | R\$ - |
| 62 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 63 | Revelador (indicado para revelação da imagem do exame na película de filme radiográfico) semelhante ou igual à marca carestream. | UND | 500 | AAF do BRASIL | ISENTO | R\$ | 32,24 | R\$ 16.120,00 |
| 64 | Selante odontológico fotopolimerizável. | UND | 50 | SEAL-FAP DO BRASIL | 80432419015 | R\$ | 28,92 | R\$ 1.446,00 |
| 65 | Spray para teste de vitalidade pulpar. | UND | 80 | IODONTOSUL | 80442020032 | R\$ | 108,76 | R\$ 8.700,80 |
| 66 | Tricresol formalina. frasco com 10 ml | UND | 80 | BIODINÂMICA | 10298550075 | R\$ | 16,68 | R\$ 1.334,40 |
| 67 | Vaselina sólida. embalagem com 30g. | UND | 70 | AAF do BRASIL | 80432410069 | R\$ | 13,44 | R\$ 940,80 |
| 68 | Verniz de flúor (secagem rápida e estética). | UND | 250 | BIODONT | 80172310027 | R\$ | 102,24 | R\$ 25.560,00 |
| 69 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 70 | Cimento endodôntico (boa tolerância pelos tecidos apicais radiopacidade e impermeabilidade) embalagem com 1 pó + 1 líquido | UND | 130 | CIMENT-FILL - AAF do BRASIL | 80432410037 | R\$ | 42,16 | R\$ 5.480,80 |
| 71 | Eucaliptol. embalagem com 10ml | UND | 60 | AAF do BRASIL | 80432419003 | R\$ | 23,28 | R\$ 1.396,80 |
| 72 | Lençol de borracha (embalados individualmente, para maior segurança e higiene.) embalagem com 26 unidades. | UND | 200 | MK | 10392990087 | R\$ | 65,51 | R\$ 13.102,00 |
| 73 | Restaurador provisório com flúor. embalagem com 25g | UND | 150 | AAF do BRASIL | 80432419008 | R\$ | 21,92 | R\$ 3.288,00 |
| 74 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 75 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 76 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 77 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 78 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 79 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 80 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 81 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 82 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 83 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 84 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 85 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 86 | NC | | | | | R\$ | - | |
| 87 | NC | | | | | R\$ | - | |

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI



| | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|------|---------------|-------------|-----|--------|-----|-----------|
| 88 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 89 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 90 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 91 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 92 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 93 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 94 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 95 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 96 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 97 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 98 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 99 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 100 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 101 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 102 | Cera 7 rosa lâmina | UND | 1200 | LYSANDA | 10052220017 | R\$ | 55,64 | R\$ | 66.768,00 |
| 103 | Cera utilidade | UND | 300 | LYSANDA | 10052220017 | R\$ | 59,32 | R\$ | 17.796,00 |
| 104 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 105 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 106 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 107 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 108 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 109 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 110 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 111 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 112 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 113 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 114 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 115 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 116 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 117 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 118 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 119 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 120 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 121 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 122 | Espelho bucal plano no 5 em aço inox. | UND | 2000 | AAF do BRASIL | 80432410022 | R\$ | 7,80 | R\$ | 15.600,00 |
| 123 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 124 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 125 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 126 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 127 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 128 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 129 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 130 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 131 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 132 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 133 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 134 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 135 | Espátula dupla para inserção de resina composta | UND | 300 | STL | 80632310016 | R\$ | 101,72 | R\$ | 30.516,00 |
| 136 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 137 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 138 | Porta amálgama plástico | UND | 300 | MAQUIRA | 80322400021 | R\$ | 38,92 | R\$ | 11.676,00 |
| 139 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 140 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 141 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 142 | Caixa lima k (21mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | UND | 60 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 2.980,80 |
| 143 | Caixa lima k (25mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | UND | 60 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 2.980,80 |
| 144 | Caixa lima k (31mm) primeira série. embalagem com 6 unidades | UND | 60 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 2.980,80 |
| 145 | Caixa lima k (21mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | UND | 80 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 3.974,40 |
| 146 | Caixa lima k (25mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | UND | 80 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 3.974,40 |
| 147 | Caixa lima k (31mm) segunda série. embalagem com 6 unidades | UND | 80 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 3.974,40 |
| 148 | Caixa lima k (21mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | UND | 100 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 4.968,00 |
| 149 | Caixa lima k (25mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | UND | 100 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 4.968,00 |
| 150 | Caixa lima k (31mm) tamanho - 10. embalagem com 6 unidades | UND | 100 | ANGELUS | 10349450062 | R\$ | 49,68 | R\$ | 4.968,00 |
| 151 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 152 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 153 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 154 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 155 | NC | | | | | | R\$ | - | |
| 156 | Broca diamantada esférica alta rotação haste curta no 1014. | UND | 800 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ | 6,04 | R\$ | 4.832,00 |

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

| | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----------------|-------------|--------------|-------------------------|
| 157 | Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1015. | UND | 800 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 4.832,00 |
| 158 | Broca dimantada esférica alta rotação haste curta no 1016. | UND | 800 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 4.832,00 |
| 159 | Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1014. | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 160 | Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1015. | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 161 | Broca dimantada esférica alta rotação haste longa no 1016. | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 162 | NC | | | | | R\$ - | |
| 163 | Broca endo z | UND | 50 | 3R MICRODONT | 10434570013 | R\$ 31,56 | R\$ 1.578,00 |
| 164 | NC | | | | | R\$ - | |
| 165 | NC | | | | | R\$ - | |
| 166 | Câmara escura para revelação (sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais). | UND | 50 | ESSENCE DENTAL | ISENTO | R\$ 638,40 | R\$ 31.920,00 |
| 167 | Avental rx para paciente adulto - avental periapical adulto com protetor de tireóide. tamanho: 76x60cm e com 0,25mm de chumbo (pb). | UND | 50 | N.MARTINS NM086 | 10376790004 | R\$ 2.188,41 | R\$ 109.420,50 |
| 168 | NC | | | | | R\$ - | |
| 169 | Pote paladon de vidro | UND | 60 | AAF do BRASIL | ISENTO | R\$ 50,32 | R\$ 3.019,20 |
| 170 | NC | | | | | R\$ - | |
| 171 | NC | | | | | R\$ - | |
| 172 | NC | | | | | R\$ - | |
| 173 | NC | | | | | R\$ - | |
| 174 | NC | | | | | R\$ - | |
| 175 | NC | | | | | R\$ - | |
| 176 | NC | | | | | R\$ - | |
| 177 | NC | | | | | R\$ - | |
| 178 | Broca diamantada alta rotação 4138 | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 179 | Broca diamantada alta rotação 2135f | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 180 | Broca diamantada alta rotação 1190 | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 181 | Broca diamantada alta rotação 3118 | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 182 | Broca diamantada alta rotação 3168 | UND | 300 | 3R MICRODONT | 80676920015 | R\$ 6,04 | R\$ 1.812,00 |
| 183 | Cabo para espelho bucal | UND | 400 | AAF do BRASIL | 80432410022 | R\$ 11,56 | R\$ 4.624,00 |
| 184 | Broca carbide cirúrgica 702 | UND | 250 | KAVO | 10064010117 | R\$ 24,20 | R\$ 6.050,00 |
| | | | | | | TOTAL | R\$ 2.128.241,10 |

Dois Milhões, Cento e Vinte e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Dez Centavos

| | |
|--|-------------------------|
| Global | R\$ 3.753.478,20 |
| Três Milhões, Setecentos e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos | |

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste certame, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respectiva da lei que os rege as licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de cotação, considerando -conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos **similares** contendo especificações **equivalentes ou superiores**, conforme assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conforme Edital

Condição de Entrega: **Conforme Edital**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Pedido Mínimo: 1/12 (um doze avos) (R\$312789,85)

Frete: **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1

CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est. nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

06.175.908/0001-12

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

Luís Carlos dos Santos

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

LUIS CARLOS DOS SANTOS

Proprietário / Gerente

RG: 3.586.891-7 SSP-PR

CPF: 365.440.519-34

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Profª Zelda C. Kursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Ávila – CEP 86.182-530
Cambé – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br